
Příloha č. 1 – Technické podmínky pro užitkové automobily 
 
Jedná se o dodání 2 ks odlišných, nových, doposud nepoužitých užitkových automobilů. 
 

Požadované technické parametry prvního vozidla, typ Proace Verso 
NG16 2.0D 140 6MT L2 4D Glass MP Combi RC21 8S Professional 
2201: 
 
- barva vozu - jasně červená s bílým zvýrazňujícím vodorovným pruhem na bocích vozidla 
(bílý zvýrazňující pruh pro nalepení dodá kupující), 
- v bílém zvýrazňujícím vodorovném pruhu na dveřích kabiny je umístěn nápis s označením 
dislokace jednotky. V prvním řádku je text „HASIČSKÝ ZÁCHRANNÝ SBOR", v druhém řádku 
je „STŘEDOČESKÉHO KRAJE“ a ve třetím řádku je „ČÁSLAV“. Na zadní části vozidla je 
umístěn nápis „HASIČI" o výšce 100 mm (nápisy a znaky pro nalepení dodá kupující),  
 
- objem vznětového motoru nejméně 1 950 cm³, 
- výkon motoru nejméně 105 kW, 
- nejméně šestistupňová manuální převodovka, 
- klimatizace, 
- zásuvka 12 V pro dobíjení např. mobilního telefonu a GPS navigace, 
- přední mlhové světlomety, 
- vnější zpětná zrcátka elektricky nastavitelná a vyhřívaná, 
- centrální zamykání s dálkovým ovládáním, 
- nejméně osm (8) míst k sezení ve třech řadách, sedadla orientována po směru jízdy, 
- druhá a třetí řada sedadel posuvná (překlopná nebo vyndavací), 
- prostor pro nohy ve druhé řadě sedadel nejméně 300 mm a třetí řadě sedadel nejméně 240 
mm (ve výšce podsedáku) při nejvíce oddálených předních sedadlech, 
- délka podlahy v nákladovém prostoru, při vyjmutí nebo překlopení zadních sedadel, je 
nejméně 2 750 mm, 
- délka nákladového prostoru se sklopeným opěradlem spolujezdce je nejméně 3 500 mm, 
- užitečná výška nákladového prostoru nejméně 1 325 mm, 
- užitečná šířka mezi podběhy nejméně 1 220 mm, 
- objem nákladového prostoru za první řadou sedadel nejméně 4,5 m³, 
- nejméně airbag řidiče, spolujezdce a boční airbag, 
- předepínače bezpečnostních pásů, 
- výškově nastavitelné sedadlo řidiče s loketní opěrkou a nastavitelnou bederní opěrkou, 
- výškově nastavitelné opěrky hlavy, 
- výškově a podélné nastavitelný volant, 
- posilovač řízení, 
- tempomat, 
- asistent rozjezdu do kopce, 
- nejméně systém ABS a ESP, případně jiný systém se shodnou funkcí, 
- elektricky ovládaná přední okna, 
- rezervní kolo včetně příslušenství pro jeho výměnu, 
- nejméně čtyři úchytná oka k zajištění nákladu v nákladovém prostoru, 
- nákladový prostor (pro možnost přepravy europalety, pro přepravu osob a materiálu) 
je přístupný zadními křídlovými dveřmi (otevíratelnými nejméně o 180°) a nejméně z jedné 
strany vozidla bočními posuvnými dveřmi, všechny dveře jsou opatřeny okny a zadní dveře 
s vyhřívanými okny se stěrači, 
- okna od 2. řady sedadel zatmavená, 
- užitečná hmotnost vozidla nejméně 1 000 kg, 
- emisní norma nejméně EURO 6. 

  



Požadované technické parametry druhého vozidla, typ Proace Verso 
NG16 2.0D 180 8AT L2 5D Glass GL Shuttle RC21 8S Business 2205: 
 
- barva vozu - jasně červená, 
- objem vznětového motoru nejméně 1 950 cm³, 
- výkon motoru nejméně 125 kW, 
- nejméně šestistupňová automatická převodovka, 
- automatická klimatizace, 
- zásuvka 12 V pro dobíjení např. mobilního telefonu a GPS navigace, 
- přední mlhové světlomety, 
- vnější zpětná zrcátka elektricky nastavitelná, sklopná a vyhřívaná, 
- centrální zamykání s dálkovým ovládáním, 
- nejméně osm (8) míst k sezení ve třech řadách, sedadla orientována po směru jízdy, 
- druhá a třetí řada sedadel posuvná (překlopná nebo vyndavací), 
- prostor pro nohy ve druhé řadě sedadel nejméně 300 mm a třetí řadě sedadel nejméně 240 
mm (ve výšce podsedáku) při nejvíce oddálených předních sedadlech, 
- délka podlahy v nákladovém prostoru, při vyjmutí nebo překlopení zadních sedadel, je 
nejméně 2 750 mm, 
- délka nákladového prostoru se sklopeným opěradlem spolujezdce je nejméně 3 500 mm, 
- užitečná výška nákladového prostoru nejméně 1 325 mm, 
- užitečná šířka mezi podběhy nejméně 1 220 mm, 
- objem nákladového prostoru za první řadou sedadel nejméně 4,5 m³, 
- nejméně airbag řidiče, spolujezdce a boční airbag, 
- předepínače bezpečnostních pásů, 
- výškově nastavitelné sedadlo řidiče s loketní opěrkou a nastavitelnou bederní opěrkou, 
- výškově nastavitelné opěrky hlavy, 
- výškově a podélné nastavitelný volant, 
- posilovač řízení, 
- tempomat, 
- asistent rozjezdu do kopce, 
- zadní a přední parkovací senzory, 
- navigace v originálním rádiu s nejméně 7“ obrazovkou, ve které bude promítána zadní 
parkovací kamera, 
- nejméně systém ABS a ESP, případně jiný systém se shodnou funkcí, 
- elektricky ovládaná přední okna, 
- rezervní kolo včetně příslušenství pro jeho výměnu, 
- nejméně čtyři úchytná oka k zajištění nákladu v nákladovém prostoru, 
- nákladový prostor (pro možnost přepravy europalety, pro přepravu osob a materiálu) je 
přístupný zadními křídlovými dveřmi (otevíratelnými nejméně o 180°) a z obou stran vozidla 
bočními posuvnými dveřmi, všechny dveře jsou opatřeny okny a zadní dveře s vyhřívanými 
okny se stěrači, 
- okna od 2. řady sedadel zatmavená, 
- užitečná hmotnost vozidla nejméně 1 000 kg, 
- emisní norma nejméně EURO 6. 
 

Jan 

Eder

Digitálně 

podepsal Jan 

Eder 

Datum: 

2022.08.30 

08:46:38 +02'00'


